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第六十五届会议 

议程项目 118 

大会工作的振兴 

 
 
 

  2010 年 12 月 16 日印度常驻联合国代表给秘书长的信 
 
 

 谨代表亚洲集团写信给你，提请你注意一个对本集团成员十分重要的问题。

它关乎亚洲国家集团在联合国各机构代表人数不足的问题。 

 亚洲国家集团 54 个成员国在联合国 192 个会员国中占 28.13%。然而在很多

情况下，我们在联合国各机构的席位却少得不成比例。亚洲国家集团坚决认为，

联合国各机构的组成应遵循“公平地域分配”原则，即分配给联合国各区域集团

的席位数额应正确反映出它们在联合国所占的百分比。 

 为了说明我们的境况，谨附上联合国各机构分配给亚洲国家集团席位的百分

比表格(见附件)。 

 请将此信及其附件作为大会议程项目 118 的文件分发。亚洲国家集团希望大

会下次审议这个项目时能讨论此事。 

 

           哈迪普·辛格·普里(签名) 
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  2010 年 12 月 16 日印度常驻联合国代表给秘书长的信的附件 
 
 

  区域集团间的席位分配 

 共计 非洲国家 亚洲国家 a 东欧国家

拉丁美洲和 
加勒比国家 西欧和其他国家

联合国会员国数目 192
b
 53(27.60%) 54(28.13%) 23(11.98%) 33(17.19%) 29(15.10%)

人口
c
 6 322 578 222 

965 588 975

(15.27%)

3 713 889 731

(58.74%)

336 861 878

(5.33%)

454 720 244 

(7.19%) 

851 517 394

(13.47%)

经济及社会理事会 
54 14(25.90%) 11(20.40%) 6(11.10%) 10(18.50%) 13(24.10%)

行政和预算问题咨 

询委员会  

16 3(18.75%) 4(25.00%) 2(12.50%) 3(18.75%) 4(25.00%)

国际公务员制度委员会 
15 4(26.67%) 3(20.00%) 2(13.33%) 2(13.33%) 4(26.67%)

人权理事会
 47 13(27.66%) 13(27.66%) 6(12.77%) 8(17.02%) 7(14.89%)

国家法委员会
d
 34 8(23.53%) 7(20.59%) 4(11.76%) 7(20.59%) 8(23.53%)

联合国环境规划署 
58 16(27.59%) 13(22.41%) 6(10.34%) 10(17.24%) 13(22.41%)

联合国国际贸易法委员会 
60 14(23.33%) 14(23.33%) 8(13.33%) 10(16.67%) 14(23.33%)

可持续发展委员会 
53 13(24.53%) 11(20.75%) 6(11.32%) 10(18.87%) 13(24.53%)

社会发展委员会  
46 12(26.09%) 10(21.74%) 5(10.87%) 9(19.57%) 10(21.74%)

预防犯罪和刑事司法委员会 
40 12(30.00%) 9(22.50%) 4(10.00%) 8(20.00%) 7(17.50%)

方案和协调委员会 
34 9(26.47%) 7(20.59%) 4(11.76%) 7(20.59%) 7(20.59%)

统计委员会 
24 5(20.83%) 4(16.67%) 4(16.67%) 4(16.67%) 7(29.17%)

妇女地位委员会 
45 13(28.88%) 11(24.44%) 4(8.88%) 9(20.00%) 8(17.77%)

非政府组织委员会 
19 5(20.31%) 4(21.05%) 2(10.52%) 4(21.05%) 4(21.05%)

联合国人类住区规划署 
58 16(27.59%) 13(22.41%) 6(10.34%) 10(17.24%) 13(22.41%)

 
a
 不包括土耳其。 

 
b
 联合国 192 个会员国。基里巴斯不属于任何区域集团。 

 
c
 资料来源：中央情报局 Factbook((www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/index.htrnl)。 

 
d
 包括两个轮换席位。2010 年，东欧国家集团和拉丁美洲和加勒比国家集团分别有一个轮换席位。 

 


